
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti
P.O. Centrale di Committenza ed Economato

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1061/2018 

Determ. n. 893 del 19/09/2018 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE E RIQUALIFICA DEGLI IMPIANTI CON LA PREDISPOSIZIONE 
DEGLI STESSI A SERVIZI SMART CITIES DEL COMUNE DI RIVERGARO MEDIANTE IL 
RICORSO AL FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI (CODICE CIG: 7435183B1A - CODICE CUP: 
D96G16003910004): DICHIARAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI AMMESSI ED ESCLUSI 
ALL'APERTURA DELLE OFFERTE AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 1, DEL D.LGS N. 50/2016 .

LA TITOLARE DELLA P.O.

Viste:

- la  Convenzione  stipulata  fra  il  Comune  di  Rivergaro  e  la  Centrale  Unica  di 
Committenza della Provincia  di  Piacenza,  registrata al  n.  210 del  25/2/2015 del 
Registro  delle  Scritture  Private  della  Provincia  di  Piacenza,  successivamente 
prorogata sino al 31 luglio 2018;

- la nuova Convenzione stipulata in data 31 luglio 2018 tra il Comune di Rivergaro e 
la  Provincia  di  Piacenza  (prot.  n.  22616)  registrata  al  n.  794  del  7/8/2018 del 
Registro  delle  scritture  private  della  Provincia  di  Piacenza  ai  sensi  dell’art.  37, 

Determ. n. 893 del 19/09/2018 pag. 1/4



comma 4, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016;

Richiamata  la Determinazione n. 247 del 22 maggio 2018 del Responsabile del Settore 
Lavori Pubblici del Comune di Rivergaro, con la quale, fra l'altro, si determinava:

- di procedere all'indizione della PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  E  RIQUALIFICA 
DEGLI  IMPIANTI  CON LA  PREDISPOSIZIONE  DEGLI  STESSI  A  SERVIZI  SMART 
CITIES DEL COMUNE DI RIVERGARO MEDIANTE IL RICORSO AL FINANZIAMENTO 
TRAMITE TERZI (CODICE CIG: 7435183B1A - CODICE CUP: D96G16003910004);

- di demandare l’espletamento della predetta procedura alla CUC della Provincia di 
Piacenza, oggi Stazione Unica Appaltante (SUA), ai sensi della Convenzione sopra 
richiamata;

- di individuare quale criterio di aggiudicazione del predetto appalto quello dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del medesimo Codice;

- di individuare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 
D.Lgs. n. 50/2016 lo stesso Geom. Celso Capucciati, quale Responsabile del Servizio 
Lavori Pubblici del Comune di Rivergaro;

- di  prendere  atto  che  la  Responsabile  della  Fase  di  Affidamento  (RFA)  è  la 
sottoscritta, in qualità di Titolare della P.O. Centrale di Committenza ed Economato 
della Provincia di Piacenza;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.

Dato atto:

- che  alle  ore  12.00  del  17/09/2018  è  scaduto  il  termine  perentorio  per  la 
presentazione delle offerte relative alla suddetta procedura di affidamento;

- che  entro  il  termine  di  scadenza  è  pervenuto  al  Protocollo  della  Provincia  di 
Piacenza un solo plico  COSTITUENDO  R.T.I. tra  IREN  ENERGIA  S.P.A.  con 
sede in (10143) Torino (TO), Corso Svizzera n. 95 - codice fiscale: 09357630012 e 
SANTA  TERESA  LIGHTING AND  RENEWABLE  ENERGY  S.R.L ., con sede in 
(29010) GRAGNANO TREBBIENSE (PC), Via Madre Teresa di Calcutta n. 12 - codice 
fiscale: 01750500330;

- che in data 19/9/2018, alle ore 9.30, la sottoscritta, in qualità di Responsabile della 
fase di affidamento (RFA) della procedura di cui trattasi, ha provveduto all’apertura 
del plico sopra  indicato;

- che, come risulta da apposito verbale (in atti), riportante le operazioni di apertura 
del predetto plico e di valutazione della documentazione amministrativa prodotta a 
corredo  dell’offerta  dal  concorrente,  “lo  stato”  degli  operatori  economici  risulta 
essere il seguente:

o operatore economico ammesso alle successive fasi di gara:

 COSTITUENDO  R.T.I. tra  IREN  ENERGIA  S.P.A.  con  sede  in 
(10143)  Torino  (TO),  Corso  Svizzera  n.  95  -  codice  fiscale: 
09357630012 e SANTA  TERESA  LIGHTING  AND  RENEWABLE 

Determ. n. 893 del 19/09/2018 pag. 2/4



ENERGY S.R.L., con sede in (29010) GRAGNANO TREBBIENSE (PC), 
Via Madre Teresa di Calcutta n. 12 - codice fiscale: 01750500330;

o operatore economico escluso: nessuno;

- che l’art. 29 c. 1 del D.Lgs 50/2016 prevede la pubblicazione, sul sito Internet di 
questo  Ente,  nella  sezione  Centrale  Unica  di  Committenza,  sottosezioni  “Bandi, 
Avvisi ed Esiti”, e “Trasparenza – art. 29 DLgs. n. 50/2016”, con applicazione delle 
disposizioni  di  cui  al  D.Lgs  n.  33/2013,  del  provvedimento  che  determina  le 
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito delle valutazioni 
dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti in gara;

Atteso, pertanto, di procedere ai sensi del medesimo art. 29 c. 1:

a. alla pubblicazione del  presente provvedimento, sul  sito Internet di questo 
Ente, nella sezione Centrale Unica di Committenza, sottosezioni “Bandi, Avvisi 
ed Esiti”, e “Trasparenza – art. 29 DLgs n. 50/2016” con applicazione delle 
disposizioni di cui al D.Lgs n. 33/2013;

b. alle  comunicazioni,  da  effettuarsi  mediante  pec,  agli  operatori  economici 
interessati  circa  l’avvenuta pubblicazione del  presente provvedimento,  con 
indicazione dell’ufficio dove sono disponibili i relativi atti e documentazione; 

Vist i:

 il D.Lgs n. 267/2000, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
 il D.Lgs n . 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”;
 il D.Lgs n. 33/2013;
 il  T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs 18.08.2000 n. 

267;

DISPONE

Per quanto indicato in narrativa:

1. di prendere atto che:

a) entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 17/09/2018 è pervenuto al 
Protocollo della Provincia di Piacenza una sola offerta da parte dell’operatore 
economico  sotto riportato per  la  partecipazione alla  PROCEDURA APERTA 
PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE  E  RIQUALIFICA  DEGLI  IMPIANTI  CON  LA 
PREDISPOSIZIONE DEGLI STESSI A SERVIZI SMART CITIES DEL COMUNE 
DI  RIVERGARO  MEDIANTE  IL  RICORSO  AL  FINANZIAMENTO  TRAMITE 
TERZI (CODICE CIG: 7435183B1A - CODICE CUP: D96G16003910004):

o COSTITUENDO R.T.I.  tra IREN  ENERGIA  S.P.A. con sede in 
(10143)  Torino  (TO),  Corso  Svizzera  n.  95  -  codice  fiscale: 
09357630012  e SANTA  TERESA  LIGHTING  AND 
RENEWABLE ENERGY S.R.L. , con sede in (29010) GRAGNANO 
TREBBIENSE (PC),  Via  Madre  Teresa  di  Calcutta  n.  12 -  codice 

Determ. n. 893 del 19/09/2018 pag. 3/4



fiscale: 01750500330;

b) a conclusione delle predette operazioni, indicate in premessa, “lo stato” 
degli operatori economici risulta essere il seguente:

o operatore economico ammesso alle successive fasi di gara:

 COSTITUENDO R.T.I.  tra IREN ENERGIA S.P.A.  con sede 
in (10143) Torino (TO), Corso Svizzera n. 95 - codice fiscale: 
09357630012  e SANTA  TERESA  LIGHTING  AND 
RENEWABLE  ENERGY  S.R.L. ,  con  sede  in  (29010) 
GRAGNANO TREBBIENSE (PC), Via Madre Teresa di Calcutta n. 
12 - codice fiscale: 01750500330;

o operatore economico escluso: nessuno;

2) di procedere, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs n. 50/2016:
a. alla pubblicazione del  presente provvedimento, sul  sito Internet di questo 

Ente,  nella  sezione  Centrale  Unica  di  Committenza,  sottosezioni  “Bandi, 
Avvisi ed Esiti”, e “Trasparenza – art. 29 DLgs n. 50/2016” con applicazione 
delle disposizioni di cui al D.Lgs n. 33/2013;

b. alle  comunicazioni,  da  effettuarsi  mediante  pec,  agli  operatori  economici 
interessati  circa l’avvenuta pubblicazione del  presente provvedimento, con 
indicazione dell’ufficio dove sono disponibili i relativi atti e documentazione;

3) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non comporta  spesa,  e  quindi  non 
necessita del visto di regolarità contabile, ed è funzionale all’efficace svolgimento 
delle competenze assegnate alla scrivente.

Sottoscritta dal Dirigente
(MALCHIODI ELENA)

con f irma digitale

Determ. n. 893 del 19/09/2018 pag. 4/4



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 893 del 19/09/2018

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE E RIQUALIFICA DEGLI IMPIANTI CON LA PREDISPOSIZIONE DEGLI STESSI A 
SERVIZI SMART CITIES DEL COMUNE DI RIVERGARO MEDIANTE IL RICORSO AL 
FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI (CODICE CIG: 7435183B1A - CODICE CUP: 
D96G16003910004): DICHIARAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI AMMESSI ED ESCLUSI 
ALL'APERTURA DELLE OFFERTE AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 1, DEL D.LGS N. 50/2016. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 21 comma 2° dello Statuto vigente.

Piacenza li, 19/09/2018
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(MALCHIODI MARIA ELENA)
con firma digitale


